CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1116/2021

Implantação  de  cestas  de  Basquete  na
quadra da Praça Chico Mendes, Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a
implantação de duas cestas de basquete na quadra da Praça Chico Mendes,
Centro.

A realização desta ação seria engrandecida para providenciar a
implantação de duas cestas de basquete em locais de acesso público para a
prática do basquetebol em todas as comunidades deste Município.

A Justificativa  da  implantação  das  cestas  seria  uma  forma  de
diversificar  as  modalidades  esportivas  dos  moradores  e  incentivar  mais
crianças, jovens e adultos à prática do basquete, como forma de socialização e
melhorias na saúde.

O local é frequentado, cotidianamente, por um público que busca
desenvolver atividades de esporte e lazer coletivo, assim sendo, mostra-se de
suma importância a atuação do Poder Público no fornecimento de uma
estrutura adequada às práticas esportivas no local, a fim de adequar o
ambiente às necessidades dos cidadãos, lhes propiciar maior segurança e
estimular que frequentem e utilizem o espaço público e desenvolvam atividades
físicas.

Ante o exposto, pede-se providências do Executivo Municipal para
que seja efetuado o serviço objeto da presente indicação, o qual sem sombra
de dúvidas beneficiará em muito a população.

SALA DAS SESSÕES, 6 de setembro de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8412409A48D5AA87FF0990E2733F6616 CODIGO DO DOCUMENTO: 036537
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1116/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle